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Co to jest rewitalizacja?

Rewitalizacja to kompleksowy proces, zmierzający do odnowy, odbudowy, przebudowy zniszczonego
i zdegradowanego obszaru oraz rozwiązania nagromadzonych na tym terenie największych
problemów: społecznych, ekonomicznych, gospodarczych, środowiskowych i technicznych.

Jak będziemy wdrażać proces rewitalizacji?

I Etap: wyznaczenie obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji.
Etap ten obejmuje analizę wybranych danych statystycznych, pozwalających na sporządzenie
diagnozy obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. Sporządzona diagnoza stanowić będzie
podstawę do wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. Powyższy etap zakończy
się podjęciem przez Radę Miasta uchwały wyznaczającej obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji.
Dodatkowo w ramach tego etapu zostanie powołany Komitet Rewitalizacji, który będzie organem
doradczym Prezydenta Miasta w sprawach dotyczących rewitalizacji.

II Etap: opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji (GPR) dla obszaru (lub obszarów)
rewitalizacji.
Po wyznaczeniu obszaru (lub obszarów) rewitalizacji dla tego terenu zostanie sporządzony GPR.
Program określi w szczególności przedsięwzięcia rewitalizacyjne do realizacji – o charakterze
społecznym, gospodarczym, środowiskowym, przestrzenno-funkcjonalnym lub technicznym.

Udział mieszkańców

Przy tworzeniu GPR niezwykle istotny jest udział mieszkańców. W trakcie prac nad GPR dwukrotnie
zostaną przeprowadzone konsultacje społeczne, skierowane do mieszkańców, ale też organizacji
pozarządowych czy przedsiębiorców – czyli wszystkich, którzy będą mogli skorzystać z efektów
rewitalizacji, ale też realizować przedsięwzięcia rewitalizacyjne. Pierwsze konsultacje dotyczyć będą
projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji oraz
uchwały w sprawie zasad składu i działania Komitetu Rewitalizacji. Drugie konsultacje społeczne
dotyczyć będą projektu GPR-u.

Gorąco zachęcamy wszystkich do aktywnego udziału w procesie tworzenia i realizacji GPR oraz do
zgłaszania propozycji projektów rewitalizacyjnych. Zapraszamy do systematycznego odwiedzania
strony internetowej www.swinoujscie.pl, zakładka „Rewitalizacja”, na której sukcesywnie
publikowane są materiały dotyczące rewitalizacji.

 



Gminny Program Rewitalizacji krok po kroku

 

 

 

 

 


